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La aparición del COVID-19 ha lanzado a la sociedad mundial a una crisis desconocida e
inesperada. Durante los meses de con�namiento han sido numerosos los temas nos han
preocupado, a saber, la fragilidad del sistema sanitario ante una pandemia, la crisis por el
parón de la actividad económica, la gestión política, la renta básica... Es por ello que
queremos aportar con este escaparate temático una bibliografía que nos ayude a entender
que ha podido pasar y que nos espera en la "nueva normalidad". (Ilustración: El roto, El Pais
04/05/2020)

(/libros/coronavirus/9788490979907/)

14,90 €

Stock en librerías. Envío en 24/48 horas

COMPRAR

Coronavirus (/libros/coronavirus/9788490979907/)
prevención, pandemia y contención

De Miguel Fernández, Sonia (/autores/de-miguel-fernandez-sonia/1153473138/); Ruiz de la Roja, Juan
Carlos (/autores/ruiz-de-la-roja-juan-carlos/1153473139/)
Los Libros de la Catarata. Madrid, 2020

19,90 €

Stock en librerías. Envío en 24/48 horas

COMPRAR
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(/libros/la-amenaza-mas-
letal/9788408231493/)

La amenaza más letal (/libros/la-amenaza-mas-
letal/9788408231493/)
nuestra guerra contra las pandemias y cómo evitar la próxima

Osterholm, Michael (/autores/osterholm-michael/1153473127/)
Editorial Planeta. Barcelona, 2020

9,90 €

Stock en librerías. Envío en 24/48 horas

COMPRAR
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(/libros/pandemia/9788433916419/)

Pandemia (/libros/pandemia/9788433916419/)
La covid-19 estremece al mundo

Zizek, Slavoj (/autores/zizek-slavoj/1073835/)
Editorial Anagrama. Barcelona, 2020

58,86 €

Stock en librerías. Envío en 24/48 horas

COMPRAR
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(/libros/epidemics-and-the-modern-
world/9781487593735/)

Epidemics and the Modern World (/libros/epidemics-and-the-
modern-world/9781487593735/)
Hammond, Mitchell L. (/autores/hammond-mitchell-l/1153472903/)
University of Toronto Press. Toronto, 2020

27,90 €

Stock en librerías. Envío en 24/48 horas

COMPRAR
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(/libros/medicamentos-que-matan-y-
crimen-organizado/9788417893446/)

Medicamentos que matan y crimen organizado
(/libros/medicamentos-que-matan-y-crimen-
organizado/9788417893446/)
cómo las grandes farmacéuticas han corrompido el sistema de salud

Los Libros del Lince. Barcelona, 2020

16,00 €

Stock en librerías. Envío en 24/48 horas

COMPRAR
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(/libros/a-quien-vamos-a-dejar-
morir/9788412064421/)

¿A quién vamos a dejar morir? (/libros/a-quien-vamos-a-dejar-
morir/9788412064421/)
sanidad pública, crisis y la importancia de lo político

Padilla, Javier (/autores/padilla-javier/1153471747/); Sibina Camps, Marta (/autores/sibina-camps-
marta/1153471748/)
Capitán Swing Libros. Madrid, 2020

28,00 € 26,60 €

Stock en librerías. Envío en 24/48 horas

COMPRAR
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(/libros/fantasmas-de-la-ciencia-
espanola/9788417945015/)

Fantasmas de la ciencia española (/libros/fantasmas-de-la-
ciencia-espanola/9788417945015/)
Pimentel, Juan (/autores/pimentel-juan/1030545/)
Marcial Pons, Ediciones de Historia. Madrid, 2020

15,95 €

Stock en librerías. Envío en 24/48 horas

COMPRAR
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(/libros/fake-news/9788494967030/)

Fake news! (/libros/fake-news/9788494967030/)
bulos que cambiaron el curso de la historia

Kenneally, Enda (/autores/kenneally-enda/1153471721/); Correas, María (/autores/correas-
maria/1153471720/)
Titilante Ediciones. Madrid, 2019

23,90 €

Stock en librerías. Envío en 24/48 horas

COMPRAR
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(/libros/crisis/9788499928418/)

Crisis (/libros/crisis/9788499928418/)
cómo reaccionan los países en los momentos decisivos

Diamond, Jared (/autores/diamond-jared/1123786/)
Editorial Debate. Barcelona, 2019

43,24 €

Stock en librerías. Envío en 24/48 horas

COMPRAR
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(/libros/life-in-a-time-of-
pestilence/9781108498203/)

Life in a time of pestilence (/libros/life-in-a-time-of-
pestilence/9781108498203/)
the Great Castilian Plague of 1596-1601

Mackay, Ruth (/autores/mackay-ruth/1138287/)
Cambridge University Press. Cambridge, 2019

17,95 €

Stock en librerías. Envío en 24/48 horas

COMPRAR
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(/libros/la-renta-basica/9788423428786/)

La renta básica (/libros/la-renta-basica/9788423428786/)
¿qué es, cuántos tipos hay, cómo se �nancia y qué efectos tiene?

Torres López, Juan (/autores/torres-lopez-juan/1011221/)
Ediciones Deusto. Barcelona, 2019

29,00 € 27,55 €

Stock en librerías. Envío en 24/48 horas

COMPRAR
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(/libros/un-siglo-de-hospitales-entre-lo-
publico-y-lo-privado-1886-
1986/9788416662586/)

Un siglo de hospitales entre lo público y lo privado (1886-1986)
(/libros/un-siglo-de-hospitales-entre-lo-publico-y-lo-privado-
1886-1986/9788416662586/)
Vilar Rodríguez, Margarita (/autores/vilar-rodriguez-margarita/1153446035/); Pons Pons, Jerònia
(/autores/pons-pons-jeronia/1050222/)
Marcial Pons, Ediciones de Historia. Madrid, 2018

19,07 €

Stock en librerías. Envío en 24/48 horas

COMPRAR
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(/libros/el-ciudadano-
digital/9786075277288/)

El ciudadano digital (/libros/el-ciudadano-
digital/9786075277288/)
fake news y posverdad en la era de Internet

Richter Morales, Ulrich (/autores/richter-morales-ulrich/1153429040/)
Editorial Océano. Ciudad de México, 2018

17,00 €

Stock en librerías. Envío en 24/48 horas

COMPRAR
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(/libros/virus/9788494778629/)

Virus (/libros/virus/9788494778629/)
ni vivos ni muertos

López Guerrero, José Antonio (/autores/lopez-guerrero-jose-antonio/1153463621/)
Editorial Guadalmazán. Córdoba, 2018

23,00 €

Stock en librerías. Envío en 24/48 horas

COMPRAR
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(/libros/la-renta-basica/9788494769474/)

La renta básica (/libros/la-renta-basica/9788494769474/)
un derecho para todos y para siempre

Standing, Guy (/autores/standing-guy/1153437386/)
Ediciones de Pasado y Presente. Barcelona, 2018

22,90 €

Stock en librerías. Envío en 24/48 horas

COMPRAR
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(/libros/el-jinete-palido/9788417067663/)

El jinete pálido (/libros/el-jinete-palido/9788417067663/)
1918: la epidemia que cambió el mundo

Spinney, Laura (/autores/spinney-laura/1153459125/)
Editorial Crítica. Barcelona, 2018

20,50 €

Stock en librerías. Envío en 24/48 horas

COMPRAR
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(/libros/plagas-y-
pueblos/9788432318108/)

Plagas y pueblos (/libros/plagas-y-pueblos/9788432318108/)
Mcneill, William H. (/autores/mcneill-william-h/1032059/)
Siglo XXI de España. Madrid, 2016

30,00 € 28,50 €

Stock en librerías. Envío en 24/48 horas

COMPRAR

También disponible en ebook
(/libros/desafeccion-politica-y-

gobernabilidad/9788416402878/)
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(/libros/desafeccion-politica-y-
gobernabilidad/9788416402878/)

Desafección política y gobernabilidad (/libros/desafeccion-
politica-y-gobernabilidad/9788416402878/)
El reto político

Paramio, Ludolfo (/autores/paramio-ludolfo/1045794/)
Marcial Pons, Ediciones Jurídicas y Sociales. Madrid, 2015

27,00 € 25,65 €

Stock en librerías. Envío en 24/48 horas

COMPRAR
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(/libros/la-conquista-de-la-
salud/9788415963578/)

La conquista de la salud (/libros/la-conquista-de-la-
salud/9788415963578/)
Mortalidad y modernización en la España Contemporánea

Pérez Moreda, Vicente (/autores/perez-moreda-vicente/1153447810/); Reher , David-Sven (/autores/reher-
david-sven/1036331/); Sanz Gimeno, Alberto (/autores/sanz-gimeno-alberto/1153447811/)
Marcial Pons, Ediciones de Historia. Madrid, 2015

Materias

CIENCIAS SOCIALES +

DERECHO +
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EMPRESA +

HISTORIA Y CIENCIAS HUMANAS +
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